beneficio de la compañía, en lo laboral se ha logrado mantener al día con todas las 

responsabilidades patronales a pesar que por la actividad que realizamos el personal rota con 

mucha facilidad. 

3.- SITUACION FINANCIERA  

Al cierre del ejercicio económico 2018, se obtuvo una utilidad de $12.599,08 (Doce mil quinientos 

noventa y nueve dólares con 08/100 centavos) siendo este un resultado positivo, obteniendo en 

este año 2018, unos ingresos por ventas de $1.633.342,41(Un millón seiscientos treinta y tres 

mil trescientos cuarenta y dos dólares con 41/100 centavos) versus costos y gastos por 

$1.618.519,96 (Un millón seiscientos diez y ocho mil quinientos diecinueve 96/100 centavos). En 

porcentaje con relación a las ventas la utilidad corresponde al 0.77%.  Tenemos como meta para 

el próximo año superar estas cifras para el cumplimiento de las metas establecidas para el 

crecimiento de la compañía. 

Agradezco la confianza y la colaboración de todos los que forman parte de la compañía.